
SCRATCH MASCULINO

V PRUEBA DEL CIRCUITO SENIOR CYL 2023Torneo: Día 1 de1

RIOCEREZOCampo: Fecha: 2023-06-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 SORIA 3,7 2Sainz Largo,Jose Javier (19:17)36

2 ENTREPINOS 1,9 1Velasco Frutos,Jose Miguel (18:13)31

3 SALDAÑA 2,1 1Reguera del Arroyo,Jose Mª (14:15)29

4 GRIJOTA 8,1 7Sanz Martin,Jose Angel (15:13)28

5 VILLA CUELLAR 8,3 7Gomez Ferreiro,Marcos Antonio (13:14)27

6 LA FAISANERA 8,7 8Navarro Arevalo,Marcelino (13:13)26

7 SOTOVERDE 10,0 9Alvarez Campo,Manuel Francisco (15:10)25

8 ENTREPINOS 24,0 25Arauzo Rodrigo,Oscar (13:11)24

9 ARANDA 10,4 10Martinez Arauzo,Julian (12:12)24

10 ISLA DOS AGUAS 7,0 6Nava Manrique,Melchor (14:10)24

11 SOTOVERDE 16,5 16Correa Garcia,Luis Angel (9:14)23

12 ENTREPINOS 11,3 11Gonzalez Rodriguez,Felix Antonio (12:11)23

13 LA GALERA 14,6 14Fernandez Navares,Antonio (11:11)22

14 VILLA CUELLAR 16,1 16Quevedo Meson,Pedro Luis (10:10)20

15 ENTREPINOS 14,5 14Montes Hernandez,Teofilo (12:8)20

16 SOTOVERDE 18,3 18Diaz Medina,Emiliano Jose (7:12)19

17 GRIJOTA 17,8 18de La Fuente Moreiro,Andres (10:8)18

18 SOTOVERDE 14,5 14Villanueva Gonzalez,Ramiro (6:12)18

19 ISLA DOS AGUAS 14,5 14Gutierrez Vegara,Francisco (8:10)18

20 ZARAPICOS 22,4 23Galan Hernandez,Santiago (7:10)17

21 ENTREPINOS 18,9 19Hernandez Martin,Luis (6:11)17

22 SOTOVERDE 17,0 17Villafañez Ruiz,Eugenio (9:8)17

23 GRIJOTA 16,3 16Aragon Cabeza,Jose Aurelio (8:9)17

24 Federación Cast 14,8 15Revilla de La Parte,Jesus (9:8)17

25 VILLA CUELLAR 13,9 14Cantalejo Olmos,Octavio (10:7)17

26 ISLA DOS AGUAS 25,8 26Jimenez Lopez,Jesus Carlos (8:8)16

27 AREVALO 20,1 20Martin Alonso,Jose Luis (5:11)16

28 SOTOVERDE 20,1 20Ceinos Benito,Eugenio (9:7)16

29 ENTREPINOS 19,5 20Pereda Retuerto,Miguel Angel (9:7)16

30 GRIJOTA 18,8 19Cancho Cid,Andres (7:9)16

31 Federación Cast 17,7 18Gonzalez Molero,Angel Jose (5:11)16

32 ISLA DOS AGUAS 16,0 16Rodriguez Gonzalez,Vicente (7:9)16

33 Federación Cast 13,3 13Olmedo Diez,Francisco Javier (10:6)16

34 GRIJOTA 11,3 11Piña Martinez,Jesus (7:9)16

35 ISLA DOS AGUAS 19,7 20Cubero Crespo,Antonio Francisco (7:8)15

36 SOTOVERDE 16,9 17Ramirez Espin,Jose (6:9)15

37 SOTOVERDE 11,2 11Rodriguez Rodriguez,Jose (8:7)15

38 RIOCEREZO 23,1 24Martinez Perosanz,Antonio (9:5)14

39 SOTOVERDE 18,7 19Diaz Andres,Pablo (3:11)14

40 SALDAÑA 29,6 31Adan Sevilla,Angel (8:5)13

41 HIERRO 3 21,3 22Fernandez Fernandez,Benito Carlos (8:5)13

42 SALAS INFANTES 19,5 20Cabrejas Cebrian,Constantino F. (5:8)13

43 ISLA DOS AGUAS 18,6 19Rodriguez Montesinos,Luis (6:6)12

44 SALAMANCA FORUM 27,2 28Perez Alvarez,Luis Miguel (4:7)11

45 ENTREPINOS 26,7 27Cerda Gomez,Ramiro (7:4)11

46 SALDAÑA 23,7 24Marin Marin,Luis Maria (7:4)11

47 LERMA 16,2 16Angulo Angulo,Fernando (6:5)11

48 SOTOVERDE 14,4 14Perez Hernandez,Jose Antonio (4:7)11

49 LERMA 14,7 14Garcia Varga,Jesus (5:6)11

50 SOTOVERDE 26,0 27Quevedo Rebollo,Servulo (3:7)10

51 SOTOVERDE 23,1 24Diez Gonzalez,Eliseo (5:5)10
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SCRATCH MASCULINO

V PRUEBA DEL CIRCUITO SENIOR CYL 2023Torneo: Día 1 de1

RIOCEREZOCampo: Fecha: 2023-06-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

52 ISLA DOS AGUAS 20,4 21Urueña Sangrador,Tomas (4:6)10

53 Federación Cast 21,2 21Perez Sandoval,Mariano (6:4)10

54 RIOCEREZO 20,1 20Ordoñez Obregon,Faustino (5:5)10

55 SOTOVERDE 20,0 20Alvarez Requejo,Jose Maria (6:4)10

56 Federación Cast 15,9 16Mongil Diez,Pablo (3:7)10

57 RIOCEREZO 27,2 28Ortiz Ortiz,Luis (5:4)9

58 SALAMANCA FORUM 24,3 25Bringas Garcia,Juan Agustin (5:4)9

59 RIOCEREZO 22,4 23Romero Alonso,Antonino (7:2)9

60 ISLA DOS AGUAS 21,8 22Izquierdo Juarez,Fernando (6:3)9

61 SALAS INFANTES 20,8 21Carques Gonzalez,Juan Carlos (2:7)9

62 SALDAÑA 20,9 21Torron Herrero,Javier (3:6)9

63 RIOCEREZO 19,3 19Aisa Aznar,Eduardo (2:7)9

64 BOCIGAS 26,5 27Mancebo Gordo,Julio-Cesar (3:5)8

65 SOTOVERDE 25,5 26Diez Garcia,Pablo Antonio (3:5)8

66 ALDEAMAYOR 29,9 31Baza Roman,Luis Angel (5:2)7

67 ENTREPINOS 15,7 16Santos Morala,Francisco Javier (5:1)6

68 SALDAÑA 26,6 27Romo Gil,Carlos (2:3)5

69 SOTOVERDE 33,3 35Perote Gutierrez,Jose Luis (2:2)4

ENTREPINOS 19,6 20Moreno Casbas,Rafael No Pres.
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Clasificación Stableford Bruto - Total

V PRUEBA DEL CIRCUITO SENIOR CYL 2023Torneo: Día 1 de1

RIOCEREZOCampo: Fecha: 2023-06-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Bruto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 ISLA DOS AGUAS 8,6 8Arroyo Ordoñez,Mercedes (11:12)23

2 ENTREPINOS 23,5 24Duran Yanez,Edris (5:6)11

3 Federación Cast 28,7 30Carretero Santos,Maria Julia (2:5)7

4 RIOCEREZO 26,5 27Madueño Romero,Maria Catalina (3:4)7

5 Federación Cast 29,4 30Arranz Esteban,Pilar (3:3)6

6 VILLA CUELLAR 36,2 38Maestro Alvarez,Henar (2:2)4

7 VILLA CUELLAR 33,4 35Tabuenca Alvarez,Manuela (2:1)3
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1ª CATEGORÍA

V PRUEBA DEL CIRCUITO SENIOR CYL 2023Torneo: Día 1 de1

RIOCEREZOCampo: Fecha: 2023-06-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 SORIA 3,7 2Sainz Largo,Jose Javier (20:18)38

2 GRIJOTA 8,1 7Sanz Martin,Jose Angel (18:17)35

3 VILLA CUELLAR 8,3 7Gomez Ferreiro,Marcos Antonio (16:18)34

4 LA FAISANERA 8,7 8Navarro Arevalo,Marcelino (17:17)34

5 SOTOVERDE 10,0 9Alvarez Campo,Manuel Francisco (19:14)33

6 ARANDA 10,4 10Martinez Arauzo,Julian (16:17)33

7 ENTREPINOS 11,3 11Gonzalez Rodriguez,Felix Antonio (17:16)33

8 ENTREPINOS 1,9 1Velasco Frutos,Jose Miguel (18:14)32

9 ISLA DOS AGUAS 8,6 8Arroyo Ordoñez,Mercedes (15:16)31

10 SALDAÑA 2,1 1Reguera del Arroyo,Jose Mª (14:16)30

11 ISLA DOS AGUAS 7,0 6Nava Manrique,Melchor (17:13)30

12 GRIJOTA 11,3 11Piña Martinez,Jesus (11:15)26

13 SOTOVERDE 11,2 11Rodriguez Rodriguez,Jose (11:12)23
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2ª CATEGORÍA

V PRUEBA DEL CIRCUITO SENIOR CYL 2023Torneo: Día 1 de1

RIOCEREZOCampo: Fecha: 2023-06-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 SOTOVERDE 18,3 18Diaz Medina,Emiliano Jose (15:21)36

2 LA GALERA 14,6 14Fernandez Navares,Antonio (17:18)35

3 SOTOVERDE 16,5 16Correa Garcia,Luis Angel (15:20)35

4 VILLA CUELLAR 16,1 16Quevedo Meson,Pedro Luis (17:18)35

5 GRIJOTA 17,8 18de La Fuente Moreiro,Andres (19:15)34

6 ENTREPINOS 14,5 14Montes Hernandez,Teofilo (19:13)32

7 ISLA DOS AGUAS 14,5 14Gutierrez Vegara,Francisco (15:16)31

8 GRIJOTA 16,3 16Aragon Cabeza,Jose Aurelio (16:15)31

9 SOTOVERDE 17,0 17Villafañez Ruiz,Eugenio (16:15)31

10 Federación Cast 17,7 18Gonzalez Molero,Angel Jose (12:19)31

11 Federación Cast 13,3 13Olmedo Diez,Francisco Javier (16:13)29

12 SOTOVERDE 14,5 14Villanueva Gonzalez,Ramiro (11:18)29

13 VILLA CUELLAR 13,9 14Cantalejo Olmos,Octavio (17:11)28

14 Federación Cast 14,8 15Revilla de La Parte,Jesus (14:14)28

15 ISLA DOS AGUAS 16,0 16Rodriguez Gonzalez,Vicente (13:15)28

16 SOTOVERDE 16,9 17Ramirez Espin,Jose (11:16)27

17 LERMA 16,2 16Angulo Angulo,Fernando (14:10)24

18 LERMA 14,7 14Garcia Varga,Jesus (12:11)23

19 SOTOVERDE 14,4 14Perez Hernandez,Jose Antonio (9:13)22

20 Federación Cast 15,9 16Mongil Diez,Pablo (11:11)22

21 ENTREPINOS 15,7 16Santos Morala,Francisco Javier (13:5)18
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3ª CATEGORÍA

V PRUEBA DEL CIRCUITO SENIOR CYL 2023Torneo: Día 1 de1

RIOCEREZOCampo: Fecha: 2023-06-07

Calif.HCP :

Pos. ClubNombre
Ida/

Vuelta
Stabl.
Neto

HCP
Juego

WHS
Exac

Si

1 ENTREPINOS 24,0 25Arauzo Rodrigo,Oscar (25:23)48

2 ISLA DOS AGUAS 25,8 26Jimenez Lopez,Jesus Carlos (20:21)41

3 ZARAPICOS 22,4 23Galan Hernandez,Santiago (18:22)40

4 SALDAÑA 29,6 31Adan Sevilla,Angel (20:19)39

5 SALAMANCA FORUM 27,2 28Perez Alvarez,Luis Miguel (17:20)37

6 SOTOVERDE 33,3 35Perote Gutierrez,Jose Luis (18:19)37

7 ENTREPINOS 19,5 20Pereda Retuerto,Miguel Angel (19:17)36

8 SOTOVERDE 20,1 20Ceinos Benito,Eugenio (19:16)35

9 RIOCEREZO 23,1 24Martinez Perosanz,Antonio (21:14)35

10 ENTREPINOS 26,7 27Cerda Gomez,Ramiro (18:17)35

11 ENTREPINOS 18,9 19Hernandez Martin,Luis (14:20)34

12 GRIJOTA 18,8 19Cancho Cid,Andres (15:19)34

13 AREVALO 20,1 20Martin Alonso,Jose Luis (13:20)33

14 HIERRO 3 21,3 22Fernandez Fernandez,Benito Carlos (19:14)33

15 ALDEAMAYOR 29,9 31Baza Roman,Luis Angel (17:16)33

16 ISLA DOS AGUAS 19,7 20Cubero Crespo,Antonio Francisco (16:16)32

17 SOTOVERDE 26,0 27Quevedo Rebollo,Servulo (13:19)32

18 ISLA DOS AGUAS 18,6 19Rodriguez Montesinos,Luis (15:16)31

19 Federación Cast 21,2 21Perez Sandoval,Mariano (16:15)31

20 ENTREPINOS 23,5 24Duran Yanez,Edris (15:16)31

21 SOTOVERDE 25,5 26Diez Garcia,Pablo Antonio (13:18)31

22 SOTOVERDE 18,7 19Diaz Andres,Pablo (10:20)30

23 RIOCEREZO 26,5 27Madueño Romero,Maria Catalina (16:14)30

24 Federación Cast 29,4 30Arranz Esteban,Pilar (15:15)30

25 SOTOVERDE 23,1 24Diez Gonzalez,Eliseo (15:14)29

26 BOCIGAS 26,5 27Mancebo Gordo,Julio-Cesar (12:17)29

27 RIOCEREZO 27,2 28Ortiz Ortiz,Luis (13:16)29

28 SALAS INFANTES 19,5 20Cabrejas Cebrian,Constantino F. (12:16)28

29 RIOCEREZO 20,1 20Ordoñez Obregon,Faustino (15:13)28

30 SALDAÑA 23,7 24Marin Marin,Luis Maria (16:12)28

31 SOTOVERDE 20,0 20Alvarez Requejo,Jose Maria (16:11)27

32 SALDAÑA 20,9 21Torron Herrero,Javier (11:16)27

33 SALAMANCA FORUM 24,3 25Bringas Garcia,Juan Agustin (14:13)27

34 VILLA CUELLAR 36,2 38Maestro Alvarez,Henar (17:10)27

35 RIOCEREZO 22,4 23Romero Alonso,Antonino (17:9)26

36 Federación Cast 28,7 30Carretero Santos,Maria Julia (13:13)26

37 ISLA DOS AGUAS 20,4 21Urueña Sangrador,Tomas (11:14)25

38 SALAS INFANTES 20,8 21Carques Gonzalez,Juan Carlos (10:14)24

39 ISLA DOS AGUAS 21,8 22Izquierdo Juarez,Fernando (15:9)24

40 RIOCEREZO 19,3 19Aisa Aznar,Eduardo (9:14)23

41 SALDAÑA 26,6 27Romo Gil,Carlos (8:13)21

42 VILLA CUELLAR 33,4 35Tabuenca Alvarez,Manuela (13:7)20

ENTREPINOS 19,6 20Moreno Casbas,Rafael No Pres.
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HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

S. Riocerezo

XXI Circuito senior 'Memorial Paco Ibañez'

Cat.

Categoría mayores de 60 años

Ptos.

Clasificac.

HcapScrtTrofeo

1 25,8 28Jimenez Lopez, Jesus Carlos 3 41 * 

2 22,4 24Galan Hernandez, Santiago 3 40 1   

3 29,6 32Adan Sevilla, Angel 3 39   

4 27,2 29Perez Alvarez, Luis Miguel 3 37   

5 33,3 36Perote Gutierrez, Jose Luis 3 37   

6 18,3 19Diaz Medina, Emiliano Jose 2 36 * 

7 19,5 21Pereda Retuerto, Miguel Angel 3 36   

8 8,1 8Sanz Martin, Jose Angel 1 35 * 

9 14,6 15Fernandez Navares, Antonio 2 35 * 

10 16,1 17Quevedo Meson, Pedro Luis 2 35   

11 16,5 17Correa Garcia, Luis Angel 2 35   

12 20,1 21Ceinos Benito, Eugenio 3 35   

13 23,1 25Martinez Perosanz, Antonio 3 35   

14 26,7 29Cerda Gomez, Ramiro 3 35   

15 8,7 8Navarro Arevalo, Marcelino 1 34   

16 17,8 19Fuente Moreiro, Andres de la 2 34   

17 18,8 20Cancho Cid, Andres 3 34   

18 10,4 10Martinez Arauzo, Julian 1 33   

19 10,0 10Alvarez Campo, Manuel Francisco 1 33   

20 11,3 11Gonzalez Rodriguez, Felix Antonio 1 33   

21 20,1 21Martin Alonso, Jose Luis 3 33   

22 21,3 23Fernandez Fernandez, B.Carlos 3 33   

23 14,5 15Montes Hernandez, Teofilo 2 32   

24 19,7 21Cubero Crespo, Antonio Francisco 3 32   

25 26,0 28Quevedo Rebollo, Servulo 3 32   

26 8,6 8Arroyo Ordoñez, Mercedes 1 31  *

27 14,5 15Gutierrez Vegara, Francisco 2 31   

28 16,3 17Aragon Cabeza, Jose Aurelio 2 31   

29 17,0 18Villafañez Ruiz, Eugenio 2 31   

30 17,7 19Gonzalez Molero, Angel Jose 2 31   

31 18,6 20Rodriguez Montesinos, Luis 3 31   

32 21,2 23Perez Sandoval, Mariano 3 31   

33 25,5 28Diez Garcia, Pablo Antonio 3 31   

34 2,1 1Reguera del Arroyo, Jose M. 1 30   

35 7,0 6Nava Manrique, Melchor 1 30   

36 26,5 29Madueño Romero, Maria Catalina 3 30   

37 29,4 32Arranz Esteban, Pilar 3 30   



HEX HJApellidos, Nombre

Federación de Golf 

de Castilla y León

S. Riocerezo

XXI Circuito senior 'Memorial Paco Ibañez'

Cat.

Categoría mayores de 60 años

Ptos.

Clasificac.

HcapScrtTrofeo

38 13,3 14Olmedo Diez, Francisco Javier 2 29   

39 14,5 15Villanueva Gonzalez, Ramiro 2 29   

40 23,1 25Diez Gonzalez, Eliseo 3 29   

41 27,2 29Ortiz Ortiz, Luis 3 29   

42 26,5 29Mancebo Gordo, Julio Cesar 3 29   

43 13,9 14Cantalejo Olmos, Octavio 2 28   

44 14,8 15Revilla de la Parte, Jesus 2 28   

45 16,0 17Rodriguez Gonzalez, Vicente 2 28   

46 19,5 21Cabrejas Cebrian, Constantino F. 3 28   

47 20,1 21Ordoñez Obregon, Faustino 3 28   

48 23,7 25Marin Marin, Luis Maria 3 28   

49 16,9 18Ramirez Espin, Jose 2 27   

50 20,0 21Alvarez Requejo, Jose Maria 3 27   

51 20,9 22Torron Herrero, Javier 3 27   

52 24,3 26Bringas Garcia, Juan Agustin 3 27   

53 36,2 40Maestro Alvarez, Henar 3 27   

54 11,3 11Piña Martinez, Jesus 1 26   

55 22,4 24Romero Alonso, Antonino 3 26   

56 28,7 31Carretero Santos, Maria Julia 3 26   

57 20,4 22Urueña Sangrador, Tomas 3 25   

58 16,2 17Angulo Angulo, Fernando 2 24   

59 20,8 22Carques Gonzalez, Juan Carlos 3 24   

60 21,8 23Izquierdo Juarez, Fernando 3 24   

61 11,2 11Rodriguez Rodriguez, Jose 1 23   

62 14,7 15Garcia Varga, Jesus 2 23   

63 19,3 20Aisa Aznar, Eduardo 3 23   

64 14,4 15Perez Hernandez, Jose Antonio 2 22   

65 15,9 17Mongil Diez, Pablo 2 22   

66 26,6 29Romo Gil, Carlos 3 21   

67 33,4 37Tabuenca Alvarez, Manuela 3 20   

68 15,7 16Santos Morala, Javier 2 18   


